ci-dessous. (Figure20) 

Figure 20 : Récapitulatif des différents résultats obtenus pour les 1857 patients ayant eu 

des prélèvements de type biopsie et/ou liquide 

2.2.2.2.1 Epidémiologie des patients infectés 

Les patients infectés étaient trois cent soixante quatorze (20,1%). Parmi ces 374 

patients, nous avons noté que 350 étaient infectés par une seule espèce bactérienne. Pour 

17 patients, deux espèces bactériennes ou plus ont été identifiées, mais seulement une de 

ces espèces bactériennes (pathogènes majeurs ou bactéries de la flore cutanée pour